平成 24 年９月 27 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード４２９０）

問合せ先

役職・氏名 経営企画室長  中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

山形ＢＰＯセンター（山形県酒田市）建設計画の決定に関するお知らせ

当社は、平成 24 年９月 24 日に「第２ＢＰＯキャンパス建設計画の決定に関するお知らせ」

にて富山県射水市に 1,500 席規模の第２ＢＰＯキャンパスの設置計画を開示いたしましたが、

加えて山形県酒田市に山形ＢＰＯセンターを建設することといたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

記

 １．建設の目的

富山県射水市に設置する第２ＢＰＯキャンパスは1,500席規模のキャパシティで設置する

ことを企画しており、実際の業務開始までは２年以上（サービス提供開始は平成27年２月を

予定しております）必要であると想定しております。

現状の秋田ＢＰＯキャンパス（現在、1,500席規模）は稼働率が約80％に達しており、今後

計画をしているビジネスプランやクライアント企業各社からの業務拡大要請を鑑みたところ、

第２ＢＰＯキャンパス稼動前にキャパシティが飽和し、業務の受託をコントロールする事態

が生じるリスクを確認いたしました。

このリスクを回避するために、秋田ＢＰＯキャンパスに近く、相互補完が可能な立地であ

る山形県酒田市への進出に関して、地元自治体との協議の結果、最終合意を得ましたので、

本日開催の取締役会において500席規模の山形ＢＰＯセンターの開設を決定いたしました。

なお、土地に関しましては、それぞれ地元自治体から貸与を受ける予定でありますので、

当社は建物、附属設備に対する投資を行う計画であります。

  ２．山形ＢＰＯセンターの概要

(1) 所 在 地 山形県酒田市

(2) 敷 地 面 積 30,000㎡（予定）

(3) 建 築 面 積 未定

(4) 投 資 総 額 約10億円（予定）

(5) キャパシティ 約500席（予定）

(6) 構 成 設 備 託児所、カフェテリア、研修施設、自家発電装置（予定）

  ３．今後のスケジュール

建設 平成25年４月～平成25年11月（予定）

サービス提供開始 平成25年11月（予定）

４．今後の見通し

山形ＢＰＯセンターの開設準備に伴う、今期業績への影響はございません。

来期以降の業績への影響につきましては、詳細が確定した段階で、必要に応じてお知らせい

たします。

以上